Проект

Проект
1
	ПРАВИТЕЛЬСТВО
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[bookmark: _GoBack]
	УДМУРТ ЭЛЬКУН
КИВАЛТЭТ

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «___»_______ 20__ года
	№ ___

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 7 ноября 2019 года № 503 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов заправки транспортных средств природным газом, на возмещение затрат по строительству таких объектов»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
Внести в Положение о порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов заправки транспортных средств природным газом, на возмещение затрат по строительству таких объектов, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от 7 ноября 2019 года № 503 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов заправки транспортных средств природным газом, на возмещение затрат по строительству таких объектов», следующие изменения:
1) в пункте 9 слова «за 5 рабочих дней» заменить словами «за 5 календарных дней»;
2) пункт 9.1 изложить в следующей редакции:
«9.1. Не позднее наступления даты окончания приема заявок хозяйствующих субъектов Министерством может быть принято решение о внесении изменений в объявление о проведении отбора, которое осуществляется с соблюдением следующих условий:
срок подачи хозяйствующими субъектами заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 календарных дней;
при внесении изменений в объявление о проведении отбора хозяйствующих субъектов изменение способа отбора хозяйствующих субъектов не допускается;
в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора хозяйствующих субъектов после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора хозяйствующих субъектов включается положение, предусматривающее право хозяйствующих субъектов внести изменения в заявки;
хозяйствующие субъекты, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора хозяйствующих субъектов не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора хозяйствующих субъектов, с использованием системы «Электронный бюджет».»;
3) дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:
«9.2. В случае принятия Министерством решения об отмене проведения отбора Министерство не позднее чем за 1 рабочий день до даты окончания срока подачи заявок хозяйствующими субъектами на Едином портале размещает объявление об отмене проведения отбора, сформированное в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью министра (уполномоченного им лица), содержащее информацию о причинах отмены проведения отбора.
Хозяйствующие субъекты, подавшие заявки, информируются об отмене проведения отбора в системе «Электронный бюджет».
Отбор считается отмененным со дня размещения объявления об отмене его проведения на Едином портале.
После окончания срока отмены проведения отбора в соответствии с абзацем первым настоящего пункта и до заключения соглашения о предоставлении субсидии с победителем (победителями) отбора Министерство может отменить проведение отбора только в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации.»;
4) подпункт 12 пункта 16 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«Внесение изменений в протокол рассмотрения заявок и протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первых версий протокола рассмотрения заявок и протокола подведения итогов отбора путем формирования новых версий указанных протоколов с указанием причин внесения изменений.».

	Председатель Правительства Удмуртской Республики

Р.В. Ефимов

image1.png